洪山区2024年众创孵化平台考核评价项目申报通知

根据《洪山区支持工业经济和科技创新发展的政策措施》（洪政规〔2023〕1号）文件精神，现将洪山区2024年众创孵化平台考核评价项目申报工作有关事项通知如下：
一、申报对象
洪山区区级及以上众创孵化平台。
2、 申报说明
众创孵化平台有明确的评价指标及相关要求，详见附件。
三、申报材料
申报材料按照以下顺序装订成册，并设置目录页：
1、《洪山区2024年众创孵化平台考核评价申报书》；
2、《洪山区孵化器、众创空间、大学生创业特区考核评价指标表》，考核期为2023年1-12月；
3、考核评价指标表中相应的佐证材料。
四、申报要求
1、项目申报时间为2023年9月11日至9月23日。申报材料纸质版一式两份加盖公章，交至洪山区经济信息化和科技创新局科技创新科；同时提交电子版至88578159@qq.com。
联系电话：87374402
地址：洪山区文化大道555号融创智谷C5栋附楼402室
2、同一机构运营多个众创孵化平台的，每个平台的数据和材料应各自分开申报，孵化场地、入孵企业、双创活动、孵化成效等方面不得有重复。

附件1：洪山区2024年众创孵化平台考核评价申报书
附件2：洪山区孵化器、众创空间、大学生特区考核评价指标表

 洪山区经济信息化和科技创新局
                             2024年9月11日
附件1

洪山区2024年众创孵化平台考核评价
申报书

运营单位名称：                                （盖章）
孵化平台名称：
填报人：                  联系电话：
填报日期：       年      月      日

承诺书

	本企业依法合规诚信经营，无重大安全生产责任事故和违法违规行为。本企业承诺如实申报，保证全部申请资料和所填报的相关数据以及提供的相关证明资料真实、准确、有效。

                              负责人（签字）：
申报单位（盖章）：
                          2024年    月    日

附件2
洪山区孵化器考核评价指标表
	一级指标
	二级指标
	单位
	数量

	一、服务能力(20分)
	1.1孵化器可自主支配的孵化场地面积
	平方米

	1.2孵化器配备种子基金或合作孵化基金、签约投融资机构数量
	家

	1.3孵化器签约专业服务机构数量
	家

	1.4孵化器公共技术服务平台建设情况
	有/无

	1.5孵化器产学研合作、科技成果转化情况
	项

	1.6年度举办科技成果转化、创业培训、投融资对接等创新创业活动场次
	场

	二、孵化绩效(70分)
	2.1孵化器入驻企业数量
	家

	2.2孵化器年度新注册的入驻企业数量
	家

	2.3孵化器年度在孵企业数量（按在孵企业条件计算）
	家

	2.4孵化器年度毕业企业数量(按毕业企业条件计算)
	家

	2.5孵化器入驻企业中年度获得投融资的企业数量
	家

	2.6孵化器年度新增高新技术企业数量
	家

	2.7孵化器年度入库的科技型中小企业数量
	家

	2.8孵化器年度申请（授权）知识产权的入驻企业数量
	家

	2.9孵化器输送毕业企业进园区(楼宇)数量
	家

	三、可持续发展(10分)
	3.1孵化器年度总收入是否增长
	是/否

	3.2孵化器年度增值服务收入占总收入比例
	%

	3.3孵化器专业孵化从业人员数量
	人

	四、加分项  (15分)
	4.1孵化器新增高校院所科研人员、大学生创业者创办的企业数量
	家

	4.2孵化器推动产业集聚发展（新认定专业型孵化器）
	有/无

	4.3孵化器获国家、省、市绩效评价优秀或获省部级以上表彰批示或推广
	项

	4.4孵化器推动区域创新创业、经济发展情况
	有/无

说明：
　　平台需提供申报相关佐证材料，包括运营单位统一信用代码证复印件，产权证明或租赁合同影印件，(基金)资金管理办法、开户证明影印件、资金到账证明，与投融资机构签订的合作协议影印件，与第三方专业技术服务机构的合作协议影印件，公共服务平台购置设备凭证、设备清单、线上平台说明影印件或平台合作使用协议影印件、专业技术服务平台使用证明材料，产学研合作协议、技术转移协议和资金到账证明，开展创新创业活动活动通知、现场图片、签到表，入驻、在孵企业提供企业名单、营业执照、入孵协议和房租发票，新增注册企业营业执照影印件，高企认定相关文件资料、孵化服务协议，已申请专利或拥有有效知识产权的在孵企业名单、知识产权证书影印件或官方机构知识产权查询结果截图，近两年度财务会计报表影印件等相关证明材料。

洪山区众创空间考核评价指标表
	一级指标
	二级指标
	单位
	数值

	一、服务能力(30分)
	1.1众创空间可自主支配的创业服务场地面积
	平方米

	1.2众创空间配备种子基金或合作孵化基金、签约投融资机构
	家

	1.3众创空间聘请创业导师数量
	人

	1.4众创空间签约专业服务机构数量
	家

	1.5众创空间产学研合作、科技成果转化情况
	项

	1.6众创空间年度举办投融资对接、科技成果转化、项目路演、创业培训、创业大赛等活动
	场

	二、孵化绩效(55分)
	2.1众创空间入驻的企业、创业团队数量
	家

	2.2众创空间年度新注册的入驻企业数量
	家

	2.3众创空间年度新增高校院所科研人员、大学生创业者创办的企业数量
	家

	2.4众创空间年度新增高新技术企业数量
	家

	2.5众创空间年度入库的科技型中小企业数量
	家

	2.6众创空间年度毕业企业数量(按毕业企业条件评价)
	家

	2.7众创空间年度申请（授权）知识产权的入驻企业或创业团队数量
	家

	2.8众创空间年度获得投融资的入驻企业或创业团队数量
	家

	2.9众创空间输送毕业企业进园区(楼宇)数量
	家

	三、可持续发展(15分)
	3.1众创空间年度总收入是否增长
	是/否

	3.2众创空间年度增值服务收入占总收入比例
	%

	3.3众创空间专业孵化从业人员数量
	人

	四、加分项   (15分)
	4.1众创空间内企业、创业团队在国家、省、市创新创业大赛获奖数量
	家

	4.2众创空间获国家、省、市绩效评价优秀或获省部级以上表彰批示或推广
	项

	4.3众创空间推动区域创新创业情况
	有/无

说明：
　　平台需提供申报相关佐证材料，包括运营单位统一信用代码证复印件，产权证明或租赁合同影印件，(基金)资金管理办法、开户证明影印件、资金到账证明，与投融资机构签订的合作协议影印件，与第三方专业技术服务机构的合作协议影印件，公共服务平台购置设备凭证、设备清单、线上平台说明影印件或平台合作使用协议影印件、专业技术服务平台使用证明材料，产学研合作协议、技术转移协议和资金到账证明，开展创新创业活动活动通知、现场图片、签到表，入驻、在孵企业提供企业名单、营业执照、入孵协议和房租发票，新增注册企业营业执照影印件，高企认定相关文件资料、孵化服务协议，已申请专利或拥有有效知识产权的在孵企业名单、知识产权证书影印件或官方机构知识产权查询结果截图，近两年度财务会计报表影印件，运营人员劳动合同影印件、缴纳社保证明，培训证书影印件，创业导师管理办法、导师服务协议、创业辅导活动照片等相关证明材料。

洪山区大学生创业特区考核评价指标表
	一级指标
	二级指标
	单位
	数值

	一、服务能力(30分)
	1.1可自主支配的创业服务场地面积
	平方米

	1.2运营团队人员数量
	人

	1.3配备种子基金、签约投融资机构
	家

	1.4聘请创业导师数量
	人

	1.5签约专业服务机构数量
	家

	二、孵化绩效(55分)
	2.1入驻的企业、创业团队数量
	家

	2.2年度新注册的入驻企业（团队）数量
	家

	2.3输送企业进园区(楼宇)数量
	家

	2.4年度在国家、省、市创新创业大赛获奖项目数
	项

	2.5年度申请（授权）知识产权的入驻企业或创业团队数量
	家

	2.6年度举办投融资对接、科技成果转化、项目路演、创业培训、创业大赛等活动
	场

	三、可持续发展(15)
	3.1运营管理机构设置情况
	有/无

	3.2公共技术服务平台建设情况
	有/无

	3.3专业孵化从业人员数量
	人

	[bookmark: _GoBack]四、加分项   (15分)
	4.1年度新增高新技术企业数量及科技型中小企业入库数量
	家

	4.2获省部级以上表彰批示或推广
	项

	4.3推动区域创新创业情况
	有/无

说明：
平台需提供申报相关佐证材料，包括运营单位统一信用代码证复印件，产权证明或租赁合同影印件，(基金)资金管理办法、开户证明影印件、资金到账证明，与投融资机构签订的合作协议影印件，与第三方专业技术服务机构的合作协议影印件，公共服务平台购置设备凭证、设备清单、线上平台说明影印件或平台合作使用协议影印件、专业技术服务平台使用证明材料，产学研合作协议、技术转移协议和资金到账证明，开展创新创业活动活动通知、现场图片、签到表，入驻、入驻企业提供营业执照和服务协议影印件相关资质证明材料，新增注册企业营业执照影印件，运营人员劳动合同影印件、缴纳社保证明，培训证书影印件，创业导师管理办法、导师服务协议、创业辅导活动照片等相关证明材料。